•

MOÇÃO DE APLAUSO

é

-t//)~
Camara Municipal de Ibitinga

11111 11111 11 1101111 VIII

tidcri L9racávre,a,

Protocolo Geral n° 4397/2019
Data: 14/10/2019 Horário: 17:58

Legislativo - MOC 651/2019

Ao Projeto Crescer pelas festividades provenientes a Semana da Criança.

Destinatário: Projeto Crescer.

Ao Egrégio Plenário,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Projeto Crescer pelas

comemorações realizadas pelo Dia da Criança, com série de atividades divertidas para a

garotada.

A unidade escolar de contraturno do 'Projeto Crescer', ofereceu no último dia 10 de outubro de

2019 show de talentos, piquenique, cinema, contação de histórias e até churrasco de kafta —

preparada com a carne da merenda escolar. Em paralelo, diversas escolas municipais fizeram

programação especial na Semana da Criança, envolvendo passeios, piscina, gincanas e

piquenique. Um evento que aconteceu para a criançada e toda família ibitinguense.

Assim sendo, desejo que Deus ilumine todos os envolvidos, e que mais eventos como esse

aconteçam em nossa cidade, com o objetivo de levar alegria e união a todas as famílias.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 14 de outubro de 2019.

JOSÉ

Vere

DA ROCHA

Ao Egrégio Plenário

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1